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R E P U B L 1 K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE  

SPITALI RAJONAL ELBASAN 

Nr.  _____  Prot                              Elbasan,më       02/12 / 2024 

 

                                              Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike) 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri   SPITALI RAJONAL ELBASAN 

Adresa  Drejtoria e Spitalit, Elbasan 

Tel/Fax 00355 54 58645 

E-mail  spitalielbasan@shendetesia.gov.al 

  Inasinco23@gmail.com 

Faqja e Internetit  www.app.gov.al 

 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e  thjeshtuar 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:   REF-31494-12-02-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materiale per kirurgjine e kataraktes per 

Spitalin Rajonal Elbasan” 

Nr 
Emertimi me 

specifikime teknike 
Njesia Sasia 

1 Tripan blu me te pakten 0.06% -1ml flakon 67 

mailto:spitalielbasan@shendetesia.gov.al
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2 

Viskoelastik Dispersiv; Hydroxy 

propyl methyl celulose solucion 2%,-

2 ml. Pesha molekulare: 80,000-

86,000 daltons; pH: 6.0-7.8. 

Osmolaliti: 250-350 mosmol/Kg; 

cope 120 

3 

Viskoelastik Koheziv; 1-1.6% 

Sodium Hyaluronate me paketim 

0.8-1ml; Pesha molekulare: 

1.000.000 - 3.000.000 daltons pH: 

6.8-7.6; Osmolaliti: 260-360 

mosmol/Kg; 

cope 120 

4 
Thika korneale, sklerale per tynel 

anesor ne forme V, 20 G 
cope 20 

5 
Thika Korneale, per tynel anesor me 

tehun preres 15 0 
cope 120 

6 

Thika Korneale per te realizuar 

tynelin kryesor, e harkuar me kend, 

2,75mm 

cope 120 

7 
Thika Korneale Kreshente me kend 

dhe me teh te dyfishte 
cope 20 

8 
Retraktor Irisi qe realizon dilatim 

mekanik te pupiles. 
cope 20 

9 

Lente intraokulare e bute asferike, 

asimetrike, bikonvekse 

hidrofobike/hidrofilike se bashku me 

kartrixh per injektim, me diameter 

Optik 6-6.5 mm; Gjatesia maksimale 

12.5 — 13.5 mm; I gjithediapazoni I 

Dioptrive te perfshije nga -7D deri 

ne + 40D 

cope 120 

10 

Lente intraokulare e perthyeshme 

asferike, 3 pjese 

hidrofobike/hidrofilike bikonvekse 

se bashku me injektorin njeperdorim 

per injektim, Diametri Optik 5.5-

6mm; Gjatesia maksimale 12.5-13.5 

mm;I gjithe diapazoni I Dioptrive te 

cope 20 
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perfshije nga -7D deri ne + 40D 

11 

Unaze Kapsulare e hapur me 

material PMMA me kend 270 grad, 

Injektori qe perdoret eshte 

njeperdorimeshe 

cope 10 

12 
Solucjon BSS 500ml me pH 7,2-7,6 

dhe me osmolalitet 298-305. 
cope 120 

13 

Kasete njeperdorimshe per 

fakoemulsifikim, per prerje 2.85-3.0 

mm kompatibel me fako Stellaris ose 

ekuivalent 

cope 100 

14 

Set vitrektomie anteriore kompatibel 

bimanual me fako Stellaris ose 

ekuivalent 

cope 20 

15 

Maja metalike e drejte 2.85-3.00 mm 

kompatibel me fako Stellaris ose 

ekuivalent 

cope 6 

16 

Sliva kompatibel me aparatin 

kompatibel me fako Stellaris ose 

ekuivalen 

cope 6 

17 

Lente intraokulare e forte posteriore 

hidrofilike/Hidrofobike ; Diametri 

Optik 5.5-6 mm;Gjatesia maksimale 

12.5-13.5mm 

cope 15 

18 

Lente intraokulare e forte Anteriore 

me fiksim ne iris 

hidrofilike/hidrofobike; Diametri 

Optik 5-6 mm;Gjatesia maksimale 

8.0-13.5 mm; I gjithe diapazoni I 

dioptrive te perfshije nga +2D deri 

ne +30D 

cope 15 

19 Ophthalmic surgical drape sterile cope 120 
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5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Materiale mjekesore te 

konsumueshme -  kodi  33140000-3 

 

 

6. Fondi limit: 3,742,350  (tre milion e shtateqind e dyzet e dymije e treqind e pesedhjete)   

leke pa Tvsh 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj  

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data:  Data:  13/12/2024(d/m/v)   

ora10:00  

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo x 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së 

anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit____________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma , 

monedha)   

 

                                                               TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                          Agron GAXHO  

 


